
RK-32-2023-64

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY – program „Stavby ve vodním hospodářství 2021“ - dodatky ke smlouvám
o poskytnutí dotace

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: R. Zvolánek
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Město Třešť, obec Nárameč, obec Okrouhlice
Předmět: Prodloužení termínu realizace projektů podpořených z Fondu Vysočiny programu
Stavby ve vodním hospodářství 2021
Realizace: Uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace
Důvod: Nemožnost včasné realizace projektů

Popis problému:

Jedná se o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny z Fondu Vysočiny
programu Stavby ve vodním hospodářství 2021. Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 11. 5. 2021
usnesením č. 0223/03/2021/ZK rozhodlo poskytnout dotace městu Třešť (IČO 00286753), obci
Nárameč (IČO 00378216) a obci Okrouhlice (IČO 00267953).
Smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Třešť a Krajem Vysočina ID FV02802.0013 na
realizaci projektu „Splašková kanalizace a ČOV Třešť - Buková“ byla uzavřena dne 16. 6. 2021.
Smlouva o poskytnutí dotace mezi obcí Nárameč a Krajem Vysočina ID FV02802.0022 na
realizaci projektu „Kanalizace a ČOV v obci Nárameč“ byla uzavřena dne 9. 6. 2021. Smlouva o
poskytnutí dotace mezi obcí Okrouhlice a Krajem Vysočina ID FV02802.0023 na realizaci projektu
„Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace“ byla uzavřena dne 28. 5. 2021.
Podle čl. 7 odst. 1 smluv jsou příjemci oprávněni čerpat dotaci k realizaci projektu a povinni
projekt zrealizovat nejpozději do 31. 10. 2023, podle čl. 8 písm. f) smluv se příjemci zavazují
doručit Kraji finanční vypořádání dotace do 30. 11. 2023. Texty smluv jsou obsahem materiálu
RK-32-2023-64, př. 1.
Město Třešť dne 16. 8. 2023 požádalo o prodloužení doby pro realizaci projektu do 31. 5. 2024 a
pro finanční vypořádání dotace do 30. 6. 2024 z důvodu dosud neuhrazených celkových
způsobilých výdajů projektu a nedořešené celkové dotace s hlavním poskytovatelem tj. Státním
fondem životního prostředí ČR. Obec Nárameč dne 9. 10. 2023 požádala o prodloužení doby pro
realizaci projektu do 31. 5. 2024 a pro finanční vypořádání dotace do 30. 6. 2024 z důvodu
nepředpokládaných komplikací při realizaci stavby, které způsobily prodloužení lhůty výstavby a
ukončení projektu. Obec Okrouhlice dne 9. 10. 2023 požádala o prodloužení doby pro realizaci
projektu do 31. 3. 2024 a pro finanční vypořádání dotace do 30. 4. 2024 z důvodu vynuceného
prodloužení termínu na obnovu povrchů.
Texty žádostí jsou obsahem materiálu RK-32-2023-64, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství posoudil uvedené žádosti a z důvodu včasného podání
žádostí před uplynutím stanovené doby pro realizaci projektů a na základě řádných odůvodnění
uvedených v žádostech navrhuje rozhodnout uzavřít Dodatky č. 1 Smluv o poskytnutí dotace
ID FV02802.0013, FV02802.0022 a FV02802.0023 dle materiálu RK-32-2023-64, př. 3, jejichž
předmětem je prodloužení doby pro realizaci projektu městu Třešť do 31. 5. 2024 a prodloužení
doby pro finanční vypořádání dotace do 30. 6. 2024, prodloužení doby pro realizaci projektu obci
Nárameč do 31. 5. 2024 a prodloužení doby pro finanční vypořádání dotace do 30. 6. 2024,
prodloužení doby pro realizaci projektu obci Okrouhlice do 31. 3. 2024 a prodloužení doby pro

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-64pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-64pr03.pdf


finanční vypořádání dotace do 30. 4. 2024. Tyto změny nemají vliv na dosažení účelů projektů.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá připomínek k předloženému materiálu.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít Dodatky č. 1 Smluv o poskytnutí dotace ID FV02802.0013,
FV02802.0022 a FV02802.0023 dle materiálu RK-32-2023-64, př. 3.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 7. 11. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-64pr03.pdf

